
50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

Jaoeawia ,a ate/le le alta tieibla 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

larEi Universidad Nacional de Salta . 	I  

1

5/2.  FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsaedu.ar  

SALTA, 2 4 OCT 2022 

11°' 0373 
	

Expediente N° 14.076/2021 

VISTO el Expediente N° 14.076/2021 en el cual, mediante Nota N° 0079/21, el Ing. 

Julio R. DELIZIA MORO remite en donación material bibliográfico, consistente en su 

colección de libros técnicos, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Escuela de Ingeniería Civil aconseja aceptar la donación efectuada. 

Que el Departamento de Compras y Patrimonio de la Facultad estima el monto total 

del alta correspondiente, en la suma de $ 14.700,00 (CATORCE MIL SETECIENTOS 

PESOS) por lo que, tal como lo señala la Dirección de Patrimonio de la Universidad, su 

aceptación, agradecimiento y alta patrimonial deben ser resueltos por el Consejo Directivo. 

Que se encuentran acreditados en autos los requisitos establecidos en el 

REGLAMENTO DE DONACIONES aprobado por Resolución R N° 797-1986, esto es, la valuación 

de los bienes y la conveniencia de la aceptación. 

Que mediante Dictamen N° 20.944, Asesoría Jurídica señala que, de acuerdo al 

monto de la donación, corresponde al Consejo Directivo de la Facultad, emitir la pertinente 

resolución, de conformidad con las disposiciones contenidas en el REGLAMENTO DE 

DONACIONES. 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su 

Despacho N° 61/2022, 

Página 1 de 4 



Park Universidad Nacional de Salta 1 

Avda. Bolivia 5150 —4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPÚBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Ir o O 3 7 3 

50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
"../4 áttlith.e.íz a/ene l ed,o re: €44« " 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Expediente N° 14.076/2021 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XIV Sesión Ordinaria celebrada el 5 de octubre de 2022) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aceptar, del Ing. Julio R. DELIZIA MORO, la donación del material 

Bibliográfico cuya descripción se detalla a continuación, con destino a la Biblioteca "Ing. 

Rolando Federico POPPI" de esta Facultad, y disponer su alta patrimonial por valor de $ 

14.700 (CATORCE MIL SETECIENTOS PESOS): 

DETALLE CANTIDAD 

PRECIO 
UNITARIO 

E s] 

PRECIO 
TOTAL 

E$] 

HIDRÁULICA DE CANALES ABIERTOS — Autor: 
Ven Te Chow — Ed. McGraw-Hill, 1998 — 
ISBN: 958-600-228-4 

uno (1) 1.000,00 1.000,00 

RESISTENCIA DE MATERIALES — TOMO  1  — 
Autor: Timoshenko, S. — Ed. Espasa-Calpe 
S. A., 1961. 

uno (1) 1.000,00 1.000,00 

RESISTENCIA DE MATERIALES —TOMO II —
Autor: Timoshenko, S. — Ed. Espasa-Calpe 
S. A., 1962. 

uno (1) 1.000,00 1.000,00 

ARQUITECTOS DE LA COMUNIDAD — Autor: 
Rodolfo Livingston — Ed. Kliczkowski, 2004 — 
ISBN: 978-9474-14-7 

uno (1) 1.500,00 1.500,00 

ANÁLISIS ESTRUCTURAL - Autor: Rodolfo 
Luthe — Ed. Representaciones y Servicios 
de Ingeniería, S. A. 1971 — ISBN: 968-6062-
29-7 

uno (1) 1.000,00 1.000,00 

Página 2 de 4 



50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
g; ádiChfcía ~le eh &tia 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

i
!ES, Universidad Nacional de Salta 

r*" FACULTAD DE 
=.-L -..'. INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 

4255351 
REPÚBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsaedu.ar  

H0 00373 Expediente N° 14.076/2021 

DETALLE CANTIDAD 
PRECIO 

UNITARIO 

E s] 

PRECIO 
TOTAL 

ES] 

CÓMPUTOS Y PRESUPUESTOS — Autor: Mario 
E. Chandías — Librería y Editorial Alsina, 
1992 — ISBN: 950-533-009-9 

uno (1) 1.000,00 1.000, 

INTRODUCCIÓN A LA MECÁNICA DE LOS 
SÓLIDOS — Autor: Patricio A. A. Laura-Mario 
J. Maurizi — Ed. Universitaria de Bs. As. 
1979 - 

uno (1) 1.500,00 1.500,00 

CURSO PRÁCTICO DE EDIFICACIÓN — Autor: 
Juan Primiano — Ed. Construcciones 
Sudamericanas — ISBN: 950-661-000-2 

uno (1) 1.000,00 1.000,00 

COSTOS Y GESTIÓN — Autor: Jorge O. P. Arbó 
— Ediciones Macchi — ISBN: 950-537-478-X 

uno (1) 1.500,00 1.500,00 

GUÍA DEL USUARIO AUTOCAD — Autor J. L. 
Cogollor Gómez — Ed. Neptuno — ISBN: 84- 
86381-39-8 

uno (1) 1.500,00 1.500,00 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS — Autor: Marcelo 
A. Sobrevila — Ediciones Marymar, 1975 — 
ISBN: 950-003-009-8 

uno (1) 1.000,00 1.000,00 

CONSTRUIR— Revista para el gremio y 
usuario de la construcción — N° 42 — Ed. 
Loma Negra — ISSN: 0327 - 9650 

uno (1) 500,00 500,00 

CONSTRUIR — Revista para el gremio y 
usuario de la construcción — N° 43 — Ed. 
Loma Negra — ISSN: 0327 - 9650 

uno (1) 500,00 500,00 

CONSTRUIR — Revista para el gremio y 
usuario de la construcción — N° 40 — Ed. 

uno (1) 500,00 500,00 

Íj 

Página 3 de 4 



50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

Jaálheuee ahree eeta 4«elehl0 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Ing. GE ROMU 	SERKPuks 
SECRETARIOACAI C 

FACULTAD DE INGENIER -UNSa Ing. HE R RAUL CASADO 
DECANO 

BIGENIER/A—UNea 

RESOLUCIÓN FI r 0 0 3 7 3 	-CD-  2 0 2 

p
ro., Universidad Nacional de Salta 

iafa FACULTAD DE 
2-1  INGENIERI A 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsaedu.ar  

Expediente N° 14.076/2021 

DETALLE CANTIDAD 
PRECIO 

UNITARIO 

[ $1 

PRECIO 
TOTAL 

I] 
Loma Negra — ISSN: 0327 - 9650 

CONSTRUIR — Revista para el gremio y 
usuario de la construcción — N° 44 — Ed. 
Loma Negra — ISSN: 0327 - 9650 

uno (1) 500,00 500,00 

SOFTWARE PARA LA INDUSTRIA DE LA 
CONSTRUCCIÓN uno (1) 200,00 200,00 

TOTAL 
REGISTROS Dieciséis (16) 

PESOS CATORCE MIL SETECIENTOS 14.700 00 

ARTÍCULO 2°.- Hacer llegar al Ing. Julio R. DELIZIA MORO el agradecimiento de la 

Facultad de Ingeniería, por la valiosa donación efectuada. 

ARTÍCULO 3°.- Publicar en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, hacer 

saber a la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional de la Facultad; a la Dirección 

General de Administración; a la Dirección de Contabilidad; a la Dirección de Patrimonio, al 

correo electrónico diegorod@unsa.edu.ar; al Ing. Julio R. DELIZIA MORO; a las Escuelas de 

Ingeniería; al Departamento de Biblioteca; a la Dirección General Administrativa Económica 

y girar los obrados al Departamento de Compras y Patrimonio para su toma de razón y 

demás efectos. 

FMF 

Página 4 de 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

